
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības iestādes 

“Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Bauska, 2023.gada 31.oktobris 

(vieta, datums) 

 

 

 

 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

Aivars Okmanis 

 (vārds, uzvārds) 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Interešu izglītības iestādē  “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” (turpmāk tekstā 

– Bauskas BJC) -  mācību gada sākumā 29 interešu izglītības grupās 516 izglītojamie, 

unikālie - 362, mācību gada beigās pēc vasaras radošajām dienām – 30 interešu 

izglītības grupās – 719 izglītojamie (unikālie - 397). Daudzi izglītojamie apmeklē 

vairākas interešu izglītības grupas. 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Izglītojamo 

skaits, 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.10.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.08.2023.) 

Angļu klubiņš AC000103 Rīgas iela 8, 

Bauska 

27 25 

Dari, darini, 

darbojies 

AK031600 Kalna iela 14, 

Bauska 

10 27 

Deju kopa 

“Mēmelīte” 

Adeles grupa 

AK020102 Rīgas iela 8, 

Bauska 

15 13 

Deju kopa 

“Mēmelīte” Rūtas 

grupa 

AK020102 Rīgas iela 8, 

Bauska 

18 18 

Deju kopa 

“Mēmelīte” 

Elzgates grupa 

AK020103 Rīgas iela 8, 

Bauska 

25 28 

Deju kopa 

“Mēmelīte” 

Esteres grupa 

AK020102 Rīgas iela 8, 

Bauska 

17 18 

Deju kopa 

“Mēmelīte” 

Gerdas grupa 

AK020106 Rīgas iela 8, 

Bauska 

21 22 

Deju kopa 

“Mēmelīte” Kārļa 

grupa 

AK020104 Rīgas iela 8, 

Bauska 

16 16 

Deju kopa 

“Mēmelīte” 

Martas grupa 

AK020105 Rīgas iela 8, 

Bauska 

21 21 

Elektrodarbnīca AT060400 Kalna iela 14, 

Bauska 

19 31 

Foto, kino, video AK050200 Kalna iela 14, 

Bauska 

9 9 

Gleznošana AK030100 Kalna iela 14, 

Bauska 

17 24 

Ģitārspēle AK010406 Rīgas iela 8, 

Bauska 

21 30 

Informācijas 

tehnoloģijas 

AT070400 Kalna iela 14, 

Bauska 

10 5 

Keramikas 

darbnīca 

AK030500 Kalna iela 14, 

Bauska 

31 43 



Labo garšu studija AC001400 Kalna iela 14, 

Bauska 

24 39 

Lego darbnīca AT060200 Kalna iela 14, 

Bauska 

33 43 

Leļļu darbnīca 

“Kamolītis” 

AK031700 Kalna iela 14, 

Bauska 

11 24 

Mālošana AK030500 Kalna iela 14, 

Bauska 

40 58 

Medijpratību 

grupa “Bauskas 

dārgumu 

meklētāji” 

AK059999 Rīgas iela 8, 

Bauska 

8 12 

Modernā 

amatniecība 

AK031600 Kalna iela 14, 

Bauska 

14 25 

Pavediena 

tēlniecība 

AK059999 Kalna iela 14, 

Bauska 

22 35 

Radiovadāmo 

automodeļu klubs 

“RC-BJC” 

AT010300 Kalna iela 14, 

Bauska 

8 25 

Robotikas grupa 

“Ampēriņi” 

AT060400 Kalna iela 14, 

Bauska 

24 35 

Sporta dejas un 

ritmika 

AK020500 Rīgas iela 8, 

Bauska 

9 19 

Tekstildizains, 

brīvā laika studija 

AK030300 Kalna iela 14, 

Bauska 

13 21 

Trases 

automodelisms 

AT010100 Kalna iela 14, 

Bauska 

9 11 

Veloskola AC001600 Kalna iela 14, 

Bauska 

19 10 

 Vides dizains AV001900 Kalna iela 14, 

Bauska 

5 17 

Ādas priekšmetu 

izgatavošanas 

darbnīca  

AK031000 Rīgas iela 8, 

Bauska 

No 01.01.2023. 15 

 

1.2. Izglītības iestādes informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē) 

Izglītības likuma 1.panta 3.punkts definē, ka interešu izglītība — personas 

individuālo izglītības vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecuma un 

iepriekš iegūtās izglītības. Interešu izglītības iestādes būtība nosaka izglītojamo 

maiņu, jo Bauskas BJC piedāvā daudzveidīgas programmas, lai bērni un jaunieši 

varētu izmēģināt savas spējas un attīstīt talantus mākslas, mūzikas, tehniskās 

jaunrades vai citās jomās. 2022./2023.m.g. laikā par nodarbību apmeklējumu ar 

vecākiem tika noslēgti 674 līgumi un saņemti 362 atteikumi. Izglītojamie izmēģina 

dažādus brīvā laika pavadīšanas veidus, saprot, ko vēlas turpināt un no kā jāatsakās.  

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

Bauskas BJC ilgstošas vakances nav bijušas. Atbalsta personāls nav paredzēts. 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija  

Bauskas BJC - atvērta, tradīcijām bagāta, mūsdienīga interešu izglītības iestāde, 

kas veicina radoši un izzinoši izmantot brīvo laiku, apzināt un attīstīt talantus un 

iemaņas. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo  

Radoši un pozitīvi izglītojamie, kuriem ir daudzpusīgas darbošanās iespējas 

drošā, modernā un estētiski sakoptā vidē kompetentu un kreatīvu pedagogu vadībā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā  

Atbildība, gudrība, tolerance. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(sasniegts/daļēji sasniegts/ 

nav sasniegts) un komentārs 

Kultūras izpratnes un 

izpausmes 

kompetenču modeļa 

ieviešana un 

īstenošana mācību 

procesā, veicinot 

dažādu interešu 

izglītības pedagogu 

un audzēkņu 

sadarbību  

a) Kvalitatīvi 

 Pedagogi interešu izglītības 

programmās iekļauj kādas 

izglītības pakāpes mācību 

saturā apgūstamo vielu.  

 Interešu izglītība tiek stiprināta 

kā izglītojamā pašvadīta 

mācīšanās, kas papildina un 

nostiprina formālajā izglītībā 

apgūtās kompetences.  

 Interešu izglītības grupas 

sadarbojas, veidojot un/vai 

papildinot kopīgus darbus 

izstādēm, koncertiem. 

Sasniegts.  

 Interešu izglītības 

programmas pārskatītas, 

pilnveidotas, iekļaujot 

apakštēmas no vispārējās 

izglītības standarta. 

 Tiek izmantotas dažādas 

metodes nodarbību gaitā: 

diferencēšana, 

individualizācija, 

pētniecība. 

 Interešu izglītības grupas 

savstarpēji sadarbojās. 

 

 b) kvantitatīvi 

Lai veicinātu kompetenču 

modeļa ieviešanu, savstarpēji 

sadarbojas 30% pedagogu.  

 

Sasniegts. 

Savstarpēji sadarbojās 35% 

skolotāju. Vizuāli plastiskās 

mākslas pulciņi veidoja 

noformējumu deju kopas 

koncertam. Vizuālās un 

vizuāli plastiskās mākslas 

pulciņi veidoja kopīgas 

radošās darbnīcas un mākslas 

kopdarbus. Tas veicināja 

mērķu sasniegšanu. 

Interešu izglītības 

metodiskā atbalsta 

nodrošināšana 

Dziesmu un deju 

svētku sagatavošanas 

un cikliskas norises 

procesā 

a) Kvalitatīvi 

 Noorganizēti semināri Bauskas 

novada vispārējās izglītības 

iestādēm par valsts pasākumiem 

interešu izglītības jomā. 

  Izstrādāti un apstiprināti 

nolikumi novada kārtas skatēm 

un konkursiem mūzikas, 

mākslas, tautas deju, skatuves 

Sasniegts. 

 Tika sniegta metodiskā 

palīdzība novada izglītības 

iestādēm tautas deju jomā - 

sūtīta jaunākā informācija 

no VISC, ieteikts 

repertuārs, sūtīti apraksti un 

deju audio ieraksti pēc 

vadītāju individuāla 



runas un novada vēstures 

izzināšanas jomās. 

pieprasījuma, sniegtas 

konsultācijas par tautas 

tērpiem.  Deju skolotājiem 

ieteikti profesionālās 

pilnveides kursi. Tika rīkoti 

semināri Bauskas novada 

skolotājiem mūzikas un 

mākslas jomā par novada un 

valsts pasākumu tematiku 

un norises kārtību. 

 Tika izstrādāti un 

apstiprināti 6 nolikumi 

Bauskas novada kārtas 

skatēm un konkursiem. 

 

 b) kvantitatīvi  

 Bauskas BJC izglītojamo dalība 

51. Starptautiskajā Bērnu 

mākslas izstādē “Lidice - 2023”. 

 

 

 2 pasākumi mazajiem mūzikas 

kolektīviem un koriem. 

 

 

 

 

 Bauskas novada bērnu un 

jauniešu mākslas un mūzikas 

festivāls “Bauskas novada toņi 

un pustoņi” visu novada 

izglītības iestāžu mākslas un 

mūzikas interešu izglītības 

pulciņu dalībniekiem. 

 

 Dalība Bērnu un jauniešu 

mākslas darbu konkursā 

“Zemgales toņi un pustoņi” 

Jelgavā un "Latvijas Dziesmu 

svētku 150 toņi un pustoņi" 

Rīgā.  

 

 

 

 

 

 

 Skatuves runas konkurss visu 

novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem, 40 dalībnieki. 

 

 

 Sasniegts.  

 "Lidice 2023" Latvijas kārtā 

piedalījās 4 pulciņu 18 

izglītojamie. Uz  Čehiju 

izvirzīti  2 pulciņu 2 

izglītojamo darbi. 

 Vokālās mūzikas konkurss 

„Balsis 2023”, 59 dalībnieki 

no 6 izglītības iestādēm. 5.-

9.klašu koru, 5.-12.klašu, 

jaukto un zēnu koru 

konkurss, 132 dalībnieki no 

4 izglītības iestādēm. 

 Festivāls “Bauskas novada 

toņi un pustoņi” – no 14  

novada izglītības iestādēm, 

276 dalībnieki. No Bauskas 

BJC - piedalījās 7 pulciņu 

65 izglītojamie. 

 Uz mākslas darbu konkursu  

“Zemgales toņi un pustoņi” 

no Bauskas BJC tika 

izvirzīti 4 pulciņu 18 

izglītojamo darbi. Valsts 

konkursā  Rīgā "Latvijas 

Dziesmu svētku 150 toņi un 

pustoņi" piedalījās 

Pavedienu tēlniecības un 

keramikas interešu 

izglītības grupu 14 

izglītojamo darbi, gūstot 

Atzinības un Pateicību. 

 Skatuves runas konkursā 

piedalījās 30 izglītojamie 

no 7 novada izglītības 

iestādēm, 13 dalībnieki tika 

izvirzīti uz 2.kārtu, kur 



 

 

 

 Pirmsskolas deju kolektīvu 

koncerts, 5 izglītības iestādes. 

 

 

 Dižošanās  gadatirgus 

“Bauskas  novada pilsētu/ 

pagastu dārgumi” – 10 

komandas no  novada izglītības 

iestādēm. 

 

 Tautas deju kolektīvu radošais 

koncerts – skate - 60 deju 

kolektīvi. 

 

 Kopīgas kocertprogrammas 

sagatavošana tautas deju 

festivālam “Latvju bērni danci 

veda” 5 novada izglītības 

iestāžu deju kolektīviem.  

 

saņēma augstākās un 

pirmās pakāpes diplomus. 

  Koncertā Iecavas kultūras 

namā piedalījās Bauskas 

BJC un vēl 5 izglītības 

iestādes. 

 Dižošanās  gadatirgus 

“Bauskas   novada pilsētu/ 

pagastu dārgumi” – 14 

komandas no7 novada 

izglītības iestādēm. 

  Bauskas novada izglītības 

iestāžu tautas deju kolektīvu 

radošais koncerts – skate,  

32 deju kolektīvi no 15 

izglītības iestādēm. 

 Tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda”  

Jūrmalā piedalījās 7 deju 

kolektīvi no 5 izglītības 

iestādēm. 

2.5. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes sasniegto 2022./2023. m.g. saistībā ar 

Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto virsmērķi “Atbalsts 

ikviena izaugsmei” 

• Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 7 stundu programma Jelgavas 

Jaunrades namā “Junda” – “Interešu izglītības programma kā resurss pilnveidotā 

mācību satura īstenošanā” – 4 pedagogi. 

• Valmieras jaunatnes centrā “Vinda” 8 stundu profesionālās pilnveides programma 

“Neformālā izglītība – rīks dažādu kompetenču attīstībā”– 12 pedagogi. 

• Bauskas BJC pedagogi iedvesmu darbam smēlās radošajās aktivitātēs Igo Mūzikas 

un mākslas centrā.  

• Izglītojamo koncertpieredzes atbalstīšana – deju kopa “Mēmelīte” piedalījusies 37 

koncertos, t.sk. XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos. 

• Atbalsts novada izglītojamajiem tehniskās jaunrades jomā - Bauskas novada trases 

automodelisma “Skolēnu rallijā” piedalījās 177 dalībnieki no Bauskas novada 10 

skolām. 

• 22.februāris, 22.marts un 19.aprīlis – Bauskas BJC iespēju popularizēšana un 

radošās darbnīcas  Bauskas novada pašpārvalžu forumā “Iezīmē sevi” –  katrā 60 

jaunieši no 6 novada skolām.  

• Bauskas novada bibliotēkās tiek rīkotas gleznošanas, keramikas, leļļu darbnīcas 

“Kamolītis”, lego un pavediena tēlniecības pulciņu darbu izstādes, kas veicina 

mūsu atpazīstamību un piesaista jaunus izglītojamos. 

• 2023.gada 3.jūnijā tika organizēts brauciens uz Latvijas bērnu un jauniešu mākslas 

un mūzikas festivālu "Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi un pustoņi" Rīgā,  Kultūras 

pilī “Ziemeļblāzma”, kuru apmeklēja Bauskas BJC, Griķu pamatskolas, Zālītes 



speciālās pamatskolas un Bauskas pilsētas pamatskolas skolotāji un skolēni, kuru 

darbi bija skatāmi festivāla izstādē. 

• Vasaras radošās dienas jūnijā un augustā - kopumā notika 160 nodarbības, kurās 

piedalījās 413 dalībnieki. Veicināta skolēnu saturīga brīvā laika pavadīšana, arī 

Bauskas novada dabas bagātību izzināšana Vides centrā “Pie Ozoldārza”, radīta 

iespēja izmēģināt Bauskas BJC  interešu izglītības programmas vai tālākizglītību.  

• Jauniešu festivāls “KOPUMS” 12. augustā Bauskas pilskalna parkā – Bauskas BJC 

8 pedagogi vada dažādas radošās darbnīcas festivāla dalībniekiem, top jauniešu 

kopdarbs – glezna “Kopums ‘23”. 

2.6. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Komentārs 

nepiecieša

mības 

gadījumā 

STEM jomas interešu 

izglītības programmu 

paplašināšana 

a) Kvalitatīvi 

 Paplašinātas pedagogu zināšanas STEM 

jomā, pilnveidojot profesionālo pieredzi. 

  Pedagogu un izglītojamo dalība 

apmācību seminārā “No apmācībām līdz 

LEGO Sumo čempiona titulam”, apgūto 

ieviešot praksē. 

 

b) Kvantitatīvi 

 Ieviestas un aprobētas vismaz 2 jaunas 

STEM interešu izglītības programmas. 

 STEM joma tiek realizēta vismaz 20% no 

piedāvātajām interešu izglītības 

programmām.   

 

Sadarbības 

paplašināšana starp 

interešu izglītības 

dažādu jomu pulciņiem 

un citām Bauskas 

novada 

vispārizglītojošajām 

izglītības iestādēm 

a) Kvalitatīvi 

 Interešu izglītības grupas sadarbojas, 

veidojot un/vai papildinot kopīgus darbus 

izstādēm, koncertiem. 

 Organizēta savstarpējās pieredzes 

apmaiņas pasākumi un radošās darbnīcas, 

uz kurām aicināti novada 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu  

skolēni.  

 Veicināta vispārējās un interešu izglītības 

mākslas un mūzikas pedagogu savstarpējā 

komunikācija un sadarbība. 

 

b) Kvantitatīvi 

 Radīti 5 kopdarbi un projekta darbi 

Bauskas BJC ietvaros. 

 Sarīkoti 4 pasākumi sadarbībā ar 6 

vispārējās izglītības iestādēm novadā,  1 

profesionālās ievirzes skolu, 1 vokālo 

studiju. 

 Sarīkots Bauskas novada bērnu un 

jauniešu mākslas un mūzikas festivāls un 

tā ietvaros domnīca mākslas pedagogiem. 

 



2.7. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes plānoto 2023./2024. m.g.  saistībā ar 

Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto virsmērķi “Atbalsts 

ikviena izaugsmei” 

 Organizēt 3 seminārus vispārizglītojošo skolu interešu izglītības pedagogiem deju, 

mūzikas un mākslas jomās. 

 Organizēt Bauskas BJC pedagogu pieredzes apmaiņas braucienu uz Talsu BJC. 

 Realizēt 2 inovatīvas interešu izglītības programmas STEM jomā. 

3. Kritēriju izvērtējums 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas BJC interešu izglītības 

programmas nodrošina mērķtiecīgu 

karjeras izglītību, izglītojamie mācību 

procesā un radošās darbnīcās ar 

meistariem un amatniekiem pieredz 

reālistisku darba vidi, iepazīstas ar 

dažādām profesijām. 

Veidot sistēmu vērtējuma izzināšanai par 

izglītības procesu Bauskas BJC. 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas BJC tiek veidota mērķtiecīga 

sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. Bauskas 

BJC katru semestri tiek veikta nodarbību 

vērošana ne mazāk kā 20% pedagogu, ko 

veic administrācija un pedagogi savstarpējā 

nodarbību vērošanā. 

Lai iegūtu objektīvu informāciju par 

interešu izglītības nodarbību kvalitāti, 

katru semestri nepieciešams veikt 

nodarbību vērošanu ne mazāk kā 40% 

pedagogu. 

Interešu izglītības nodarbības ir metodiski un 

didaktiski daudzveidīgas un profesionāli 

veidotas. Nodarbībās tiek sniegta un saņemta 

dažāda atgriezeniskā saite, izglītojamie paši 

prot novērtēt savu veikumu. Pedagogi 

pielāgo izglītības saturu izglītojamajiem 

atbilstoši viņu interesēm, spējām un 

vajadzībām. Lielākā daļa (90% vērotajās 

nodarbībās) ir motivēti apgūt nodarbībās 

piedāvāto interešu izglītības saturu. 

 

Interešu izglītības nodarbībās teorija ir ap 

10% no kopējā satura, pārējais laiks ir veltīts 

praktiskām darbībām. Interešu izglītības 

nodarbībās notiek tikai formatīvā vērtēšana. 

Pedagogi sniedz informāciju un ieteikumus 

par to, kā iespējams sasniegt labus rezultātus. 

Pedagogi izprot, ko izglītojamais zina, var un 

spēj izdarīt, jo interešu izglītības pulciņa 

apmeklējuma mērķi katram ir atšķirīgi.  

 



Sasniegumi interešu izglītībā ir dalība 

izstādēs, skatēs un konkursos. VI Bērnu un 

jauniešu mākslas un mūzikas festivālā “Toņi 

un pustoņi” piedalījās 70% no šīs jomas 

interešu izglītības grupām,  gūstot atzinīgu 

novērtējumu ne tikai novada un Zemgales 

reģiona, bet arī valsts mērogā. 

 

Deju kopas “Mēmelīte” programmu 

īstenošanā ir iekļauta arī starptautiska 

koncertdarbība: XVII starptautiskais 

festivāls "Laisves vaikai" Pluņģē, 

starptautiskais festivāls „ŠOKS VAIKUČIAI 

ŠOKINĮ“, koncerttūre Polijā "Vasaras 

serenādes". Tas izglītojamajiem dod jaunu 

pieredzi, paplašina zināšanas, stiprina 

raksturu un gribasspēku. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas BJC īsteno mūsdienīgas, aktuālas 

un pieprasītas interešu izglītības 

programmas, kuras katrs pedagogs veido kā 

savu autorprogrammu atbilstoši izglītojamo 

un vecāku interesēm un valsts izvirzītajām 

prioritātēm. Programmas tiek veidotas un 

iesniegtas atbilstoši Bauskas novada 

pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

apstiprinātajam nolikumam “Bauskas 

novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu finansēšanas un īstenošanas 

kārtība”. 

Izvērtēt, aktualizēt un veidot jaunas, 

mūsdienīgas interešu izglītības 

programmas, nodrošinot un papildinot 

materiāli tehnisko bāzi. 

Bauskas BJC organizētie pasākumi ir 

pārdomāti un papildina mācību procesu. 

Skolotājiem un skolēniem ir skaidrs, ar 

kādu mērķi tiek rīkots konkrētais pasākums 

- koncerti, radošās darbnīcas. 

Izglītojamajiem tiek rīkotas meistarklases 

ar sava aroda meistariem, kas veicina 

karjeras izvēli un izpratni par 

uzņēmējdarbību. 

Pilnveidot, padarīt interesantāku un 

aizraujošāku mācību procesu, 

apmainīties pieredzē un tiešsaistē īstenot 

vismaz 1 skolu sadarbības projektu, 

iesaistoties eTwinning Eiropas skolu 

sadarbības tīkla drošā bezmaksas 

sadarbības platformā www.school-

education.ec.europa.eu.   

Ikviens Bauskas BJC pedagogs mācību 

gada noslēgumā  iesniedz savas interešu 

izglītības programmas izvērtējumu. Iegūtie 

izvērtējuma rezultāti apliecina interešu 

izglītības programmas nepieciešamību un 

iespējas nodrošināt nepieciešamo izglītības 

kvalitāti interešu izglītības programmas 

īstenošanā.  

 

 

http://www.school-education.ec.europa.eu/
http://www.school-education.ec.europa.eu/


4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. 

mācību gadā 

Sadarbojoties ar biedrību “Bauskas vecpilsēta”, esam iesaistījušies Borisa un 

Ināras Teterevu atbalstītājā projektā par kopienas dārziem un  izveidojuši Sarkanās 

mājas pagalmā garšaugu dobes, lai Labo garšu studijas izglītojamie apgūtu iemaņas 

augu kopšanā un izmantošanā ēdienu gatavošanā. 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. 2022.gada 9.novembrī ir noslēgts līgums Nr.2022/6 par Trases automodelisma 

pulciņa darbības nodrošinājuma pakalpojumu ar SIA “Src master”, kas nodrošina 

automodelisma trases uzturēšanu, nodarbību un sacensību norisi. 

5.2. Kopš 2018.gada ir sadarbības līgums ar Ceļu Satiksmes Drošības Direkciju par 

velosipēda vadītāja tiesību iegūšanu Bauskas Bērnu un jauniešu centrā. 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

 Izglītojamo līdzdalība un sadarbība, attīstot pilsoniski aktīvas darbības un 

pozitīvas saskarsmes prasmes, veicinot personības attīstību. Tā ir daļa no interešu 

izglītības mācību procesa, iesaistot ikvienu izglītojamo vismaz 2 Bauskas BJC 

pasākumos. Izglītojamie iesaistās tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma 

izzināšanā un pilnveidē, apkārtējās vides sakopšanā. 

 Izglītojamo atbildīgas rīcības veicināšana, akcentējot un attīstot tikumus kā 

pamatelementu rakstura un sociālo prasmju veidošanā un izkopšanā. Interešu 

izglītības nodarbību un pasākumu laikā veikt preventīvus pasākumus izglītojamo 

izpratnes un atbildības par cieņpilnām savstarpējām attiecībām padziļināšanai, 

mazinot neiecietību un savstarpējos konfliktus. Ne tikai iepazīstināt izglītojamos 

ar Bauskas BJC iekšējās kārtības noteikumiem, bet arī tos aktualizēt ikdienā. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas 

•  Bauskas BJC izglītojamie labprāt piedalās iestādes rīkotajos koncertos, skatēs, 

izstādēs, apmeklē Bauska muzeju nodarbības, tādejādi izzinot tautas tradīcijas un 

kultūrvēsturisko mantojumu.  

•  Izglītojamie vēro un vērtē savu un citu sniegumu gan ikdienas nodarbībās, gan 

skatēs, izstādēs, konkursos, mācoties pozitīvas saskarsmes prasmes. Pedagogi 

rūpējas par draudzīgu, saliedētu un atvērtu atmosfēru nodarbībās, veic nevēlamas 

uzvedības korekcijas. Izglītojamie ar saviem darbiem iesaistās Bauskas BJC telpu 

noformēšanā. 

• Interešu izglītības nodarbībās vienlaicīgi piedalās dažāda skolas vecuma 

izglītojamie, tādejādi gūstot pieredzi un uzlabojot komunikācijas prasmes. 

7. Citi sasniegumi 

Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko) 

•   Bauskas BJC ir vienīgā interešu izglītības iestāde Bauskas novadā. Īpaši pievēršam 

uzmanību interešu izglītības attīstībai STEM jomā, jau šajā mācību gadā ieviešot 

3 jaunas programmas (Radiovadāmo automodeļu klubs “RC-BJC”, Vides dizains, 

Informācijas tehnoloģijas). Tā kā novadā tikai Bauskas BJC ir automodelisma 

trase, mācību gada laikā kā jaunumus rīkojām trases automodelisma sacensības 



Bauskas novada klašu kolektīviem “Skolēnu rallijs”, tehniskās jaunrades dienu ar 

laivu, radiovadāmo un koka auto modeļiem un izstādi “Tehnoprieks”.  

•  Janvārī un februārī vides interešu izglītības skolotājas vadībā bija iespēja izzināt 

purva ekosistēmas nozīmi Dabas aizsardzības pārvaldes ceļojošajā izstādē “Dabas 

dziednīca - purvs”, ko apmeklēja gan Bauskas BJC, gan citu skolu izglītojamie.  

•  Bauskas BJC lepojas, ka pēc pandēmijas laika šajā mācību gadā izdevās sarīkot 

Bauskas novada bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas festivālu “Bauskas novada 

toņi un pustoņi” – darbu izstādi Bauskas muzejā, radošās darbnīcas Bauskas BJC, 

koncertu, tērpu skati un dalībnieku apbalvošanu Bauskas Kultūras centrā. Tas bija 

nozīmīgs pieredzes apmaiņas pasākums skolotājiem un iespēja novada 

izglītojamajiem kopumā redzēt darbu izstādi, gūt jaunas iedvesmas un dalīties 

savās zināšanās. 

 

 

Direktore                                 Veronika Puķe 
 


